Документ предоставлен КонсультантПлюс

Зарегистрировано в Минюсте России 2 ноября 2022 г. N 70814

МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 28 сентября 2022 г. N 4085

ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ
СОВОКУПНОСТИ ВИДОВ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ, ОТНОСЯЩИХСЯ

К РАЗДЕЛУ "ОБРАБАТЫВАЮЩИЕ ПРОИЗВОДСТВА" ОБЩЕРОССИЙСКОГО
КЛАССИФИКАТОРА ВИДОВ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ И К СФЕРЕ

ВЕДЕНИЯ МИНИСТЕРСТВА ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

В соответствии с пунктом 2 Правил предоставления субсидий из федерального бюджета

бюджетам субъектов Российской Федерации в целях софинансирования расходных обязательств
субъектов Российской Федерации, возникающих при реализации региональных программ
развития промышленности, предусмотренных приложением N 3 к государственной программе
Российской Федерации "Развитие промышленности и повышение ее конкурентоспособности",
утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 15 апреля 2014 г. N 328
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2014, N 18, ст. 2173; 2022, N 24, ст. 4045),
приказываю:

1. Определить совокупность видов экономической деятельности, относящихся к разделу
"Обрабатывающие производства" Общероссийского классификатора видов экономической
деятельности и к сфере ведения Министерства промышленности и торговли Российской
Федерации согласно приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя Министра
промышленности и торговли Российской Федерации А.С. Беспрозванных.

Заместитель Председателя
Правительства Российской Федерации -

Министр промышленности и торговли
Российской Федерации

Д.В.МАНТУРОВ

https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=10FDBB80EFAB6F4C13A6F5A18AE07CC19E001C37AACBC87E5FB94D050729BD355804BEC3682D600096150DE81983B8D6B490426C6685F0175Fd4L
consultantplus://offline/ref=10FDBB80EFAB6F4C13A6F5A18AE07CC19E06143EAECBC87E5FB94D050729BD355804BEC36E29620791150DE81983B8D6B490426C6685F0175Fd4L

Приложение

к приказу Минпромторга России
от 28 сентября 2022 г. N 4085

СОВОКУПНОСТЬ

ВИДОВ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ, ОТНОСЯЩИХСЯ К РАЗДЕЛУ
"ОБРАБАТЫВАЮЩИЕ ПРОИЗВОДСТВА" ОБЩЕРОССИЙСКОГО КЛАССИФИКАТОРА

ВИДОВ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ И К СФЕРЕ ВЕДЕНИЯ
МИНИСТЕРСТВА ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Код Общероссийского
классификатора видов

экономической деятельности

Наименование вида экономической деятельности

из 10.51 Производство побочных продуктов переработки молока
(казеина, сахара молочного, изолята сывороточного белка,

сухая деминерализованная сыворотка для детского
питания, минорные белки)

10.86.5 Производство продуктов детского питания
профилактического и лечебного назначения

10.86.64 Производство пищевой продукции энтерального питания

10.89.4 Производство пищевых ферментов

10.89.8 Производство биологически активных добавок к пище

10.91.3 Производство кормового микробиологического белка,
кормовых витаминов, аминокислот и ферментов

13 Производство текстильных изделий

14 Производство одежды

15 Производство кожи и изделий из кожи

16 Обработка древесины и производство изделий из дерева и
пробки, кроме мебели, производство изделий из соломки и

материалов для плетения

17 Производство бумаги и бумажных изделий

20 (за исключением подгрупп
20.14.1, 20.15.8, 20.59.2, 20.59.6),

в том числе 20.53 (за
исключением используемых для

производства продуктов
питания)

Производство химических веществ и химических продуктов

21 Производство лекарственных средств и материалов,
применяемых в медицинских целях

22 Производство резиновых и пластмассовых изделий

consultantplus://offline/ref=10FDBB80EFAB6F4C13A6F5A18AE07CC19E06143EAECBC87E5FB94D050729BD354A04E6CF6E2F7B0693005BB95F5Dd5L
consultantplus://offline/ref=10FDBB80EFAB6F4C13A6F5A18AE07CC19E06143EAECBC87E5FB94D050729BD355804BEC36E296D0391150DE81983B8D6B490426C6685F0175Fd4L
consultantplus://offline/ref=10FDBB80EFAB6F4C13A6F5A18AE07CC19E06143EAECBC87E5FB94D050729BD355804BEC36E296C0195150DE81983B8D6B490426C6685F0175Fd4L
consultantplus://offline/ref=10FDBB80EFAB6F4C13A6F5A18AE07CC19E06143EAECBC87E5FB94D050729BD355804BEC36E296C0E95150DE81983B8D6B490426C6685F0175Fd4L
consultantplus://offline/ref=10FDBB80EFAB6F4C13A6F5A18AE07CC19E06143EAECBC87E5FB94D050729BD355804BEC36E296C0F97150DE81983B8D6B490426C6685F0175Fd4L
consultantplus://offline/ref=10FDBB80EFAB6F4C13A6F5A18AE07CC19E06143EAECBC87E5FB94D050729BD355804BEC36E28650695150DE81983B8D6B490426C6685F0175Fd4L
consultantplus://offline/ref=10FDBB80EFAB6F4C13A6F5A18AE07CC19E06143EAECBC87E5FB94D050729BD355804BEC36E28650797150DE81983B8D6B490426C6685F0175Fd4L
consultantplus://offline/ref=10FDBB80EFAB6F4C13A6F5A18AE07CC19E06143EAECBC87E5FB94D050729BD355804BEC36E28650095150DE81983B8D6B490426C6685F0175Fd4L
consultantplus://offline/ref=10FDBB80EFAB6F4C13A6F5A18AE07CC19E06143EAECBC87E5FB94D050729BD355804BEC36E28640E94150DE81983B8D6B490426C6685F0175Fd4L
consultantplus://offline/ref=10FDBB80EFAB6F4C13A6F5A18AE07CC19E06143EAECBC87E5FB94D050729BD355804BEC36E28670191150DE81983B8D6B490426C6685F0175Fd4L
consultantplus://offline/ref=10FDBB80EFAB6F4C13A6F5A18AE07CC19E06143EAECBC87E5FB94D050729BD355804BEC36E28660492150DE81983B8D6B490426C6685F0175Fd4L
consultantplus://offline/ref=10FDBB80EFAB6F4C13A6F5A18AE07CC19E06143EAECBC87E5FB94D050729BD355804BEC36E28660E97150DE81983B8D6B490426C6685F0175Fd4L
consultantplus://offline/ref=10FDBB80EFAB6F4C13A6F5A18AE07CC19E06143EAECBC87E5FB94D050729BD355804BEC36E28610092150DE81983B8D6B490426C6685F0175Fd4L
consultantplus://offline/ref=10FDBB80EFAB6F4C13A6F5A18AE07CC19E06143EAECBC87E5FB94D050729BD355804BEC36E28610195150DE81983B8D6B490426C6685F0175Fd4L
consultantplus://offline/ref=10FDBB80EFAB6F4C13A6F5A18AE07CC19E06143EAECBC87E5FB94D050729BD355804BEC36E28600695150DE81983B8D6B490426C6685F0175Fd4L
consultantplus://offline/ref=10FDBB80EFAB6F4C13A6F5A18AE07CC19E06143EAECBC87E5FB94D050729BD355804BEC36E28600299150DE81983B8D6B490426C6685F0175Fd4L
consultantplus://offline/ref=10FDBB80EFAB6F4C13A6F5A18AE07CC19E06143EAECBC87E5FB94D050729BD355804BEC36E28600397150DE81983B8D6B490426C6685F0175Fd4L
consultantplus://offline/ref=10FDBB80EFAB6F4C13A6F5A18AE07CC19E06143EAECBC87E5FB94D050729BD355804BEC36E28600293150DE81983B8D6B490426C6685F0175Fd4L
consultantplus://offline/ref=10FDBB80EFAB6F4C13A6F5A18AE07CC19E06143EAECBC87E5FB94D050729BD355804BEC36E28600097150DE81983B8D6B490426C6685F0175Fd4L
consultantplus://offline/ref=10FDBB80EFAB6F4C13A6F5A18AE07CC19E06143EAECBC87E5FB94D050729BD355804BEC36E28600E92150DE81983B8D6B490426C6685F0175Fd4L

23 Производство прочей неметаллической минеральной
продукции

24 (за исключением группы
24.46)

Производство металлургическое

25 Производство готовых металлических изделий, кроме
машин и оборудования

26 Производство компьютеров, электронных и оптических
изделий

27 Производство электрического оборудования

28 Производство машин и оборудования, не включенных в
другие группировки

29 Производство автотранспортных средств, прицепов и
полуприцепов

30 Производство прочих транспортных средств и
оборудования

31 Производство мебели

32 Производство прочих готовых изделий

33 Ремонт и монтаж машин и оборудования

consultantplus://offline/ref=10FDBB80EFAB6F4C13A6F5A18AE07CC19E06143EAECBC87E5FB94D050729BD355804BEC36E28630491150DE81983B8D6B490426C6685F0175Fd4L
consultantplus://offline/ref=10FDBB80EFAB6F4C13A6F5A18AE07CC19E06143EAECBC87E5FB94D050729BD355804BEC36E28620E98150DE81983B8D6B490426C6685F0175Fd4L
consultantplus://offline/ref=10FDBB80EFAB6F4C13A6F5A18AE07CC19E06143EAECBC87E5FB94D050729BD355804BEC36E286D0195150DE81983B8D6B490426C6685F0175Fd4L
consultantplus://offline/ref=10FDBB80EFAB6F4C13A6F5A18AE07CC19E06143EAECBC87E5FB94D050729BD355804BEC36E286D0E97150DE81983B8D6B490426C6685F0175Fd4L
consultantplus://offline/ref=10FDBB80EFAB6F4C13A6F5A18AE07CC19E06143EAECBC87E5FB94D050729BD355804BEC36E2C630398150DE81983B8D6B490426C6685F0175Fd4L
consultantplus://offline/ref=10FDBB80EFAB6F4C13A6F5A18AE07CC19E06143EAECBC87E5FB94D050729BD355804BEC36E2B640497150DE81983B8D6B490426C6685F0175Fd4L
consultantplus://offline/ref=10FDBB80EFAB6F4C13A6F5A18AE07CC19E06143EAECBC87E5FB94D050729BD355804BEC36E2B670690150DE81983B8D6B490426C6685F0175Fd4L
consultantplus://offline/ref=10FDBB80EFAB6F4C13A6F5A18AE07CC19E06143EAECBC87E5FB94D050729BD355804BEC36E2B610095150DE81983B8D6B490426C6685F0175Fd4L
consultantplus://offline/ref=10FDBB80EFAB6F4C13A6F5A18AE07CC19E06143EAECBC87E5FB94D050729BD355804BEC36E2B600798150DE81983B8D6B490426C6685F0175Fd4L
consultantplus://offline/ref=10FDBB80EFAB6F4C13A6F5A18AE07CC19E06143EAECBC87E5FB94D050729BD355804BEC36E2B630699150DE81983B8D6B490426C6685F0175Fd4L
consultantplus://offline/ref=10FDBB80EFAB6F4C13A6F5A18AE07CC19E06143EAECBC87E5FB94D050729BD355804BEC36E2B630492150DE81983B8D6B490426C6685F0175Fd4L
consultantplus://offline/ref=10FDBB80EFAB6F4C13A6F5A18AE07CC19E06143EAECBC87E5FB94D050729BD355804BEC36E2B630E93150DE81983B8D6B490426C6685F0175Fd4L